



Ministerio de Educación Nacional

N.I.T. 899999001

ORDEN DE COMPRA

Rafael Bejarano Gualdrón
 N.I.T. 91488772
 Calle 51 A No 31 - 126
 Bucaramanga, Santander
 Atte: Sharin Eliana Luna Rios
 solueducativas@gmail.com
 Teléfono: +51 7 6438588 Ext:108

Número de Orden **69308**
 No de Instrumento
 Instrumento agregación **Dotación Escolar II**
 Fecha de Emisión **19/05/21**
 Fecha de Vencimiento **18/10/21**
 Comprador **Kerly Jazmin Agamez Berrio**
 Ordenador del gasto **Constanza Liliana Alarcón Párraga**

Supervisor **Ethel Vasquez(MEN) -**
INTERVENTORIA EXTERNA
 Teléfono **57 (1) 3078079**
 Detalle de Entrega
 Gravámenes adicionales **DE CONFORMIDAD AL ESTUDIO**
PREVIO

Justificación **Adquisición y distribución de mobiliario escolar para contribuir a la mejora de las estrategias educativas, el fortalecimiento de la gestión educativa institucional y las condiciones de aprendizaje de los estudiantes para las Instituciones Educativas focalizadas por el MEN – Menaje y equipos de comedor cocina.**

Enviar a

Ministerio de Educación Nacional
 CALLE 43 No 57 -14
 BOGOTA D.C.
 Atte: KERLY AGÁMEZ

Facturar a

Ministerio de Educación Nacional
 CALLE 43 No 57 -14
 BOGOTA D.C.,
 Atte: Kerly Jazmin Agamez Berrio

Línea	Presupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
1	CDP 4221	"dts02--434 Congelador horizontal 1 puerta de 300 a 400 litros"	35.0	Unidad	1.449.070,07	50.717.452,45
2	CDP 4221	"dts02--435 Nevecon no Frost comercial de 500 a 600 litros"	35.0	Unidad	5.735.899,93	200.756.497,55
3	CDP 4221	"dts02--438 Licuadora industrial 15 Litros"	35.0	Unidad	3.471.729,60	121.510.536,00
4	CDP 4221	"dts02--440 Recipiente plÁstico de 45-50 litros"	186.0	Unidad	22.218,85	4.132.706,10
5	CDP 4221	"dts02--441 Recipiente plÁstico de 70-75 litros"	186.0	Unidad	45.547,39	8.471.814,54
6	CDP 4221	"dts02--442 Balde plÁstico 10-14 litros"	186.0	Unidad	14.616,09	2.718.592,74
7	CDP 4221	"dts02--444 Calderos 38-40 litros"	93.0	Unidad	191.259,91	17.787.171,63
8	CDP 4221	"dts02--446 Calderos 58-60 litros"	93.0	Unidad	162.080,95	15.073.528,35
9	CDP 4221	"dts02--448 Calderos 97-100 litros"	93.0	Unidad	212.047,09	19.720.379,37
10	CDP 4221	"dts02--450 Calderos 135-145 litros"	93.0	Unidad	347.276,21	32.296.687,53
11	CDP 4221	"dts02--452 Ollas (aluminio recortado) 7,5-8,5 litros"	93.0	Unidad	25.618,41	2.382.512,13

Línea	Presupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
12	CDP 4221	"dts02--454 Ollas (aluminio recortado) 11,5 -12,5 litros"	93.0	Unidad	37.067,79	3.447.304,47
13	CDP 4221	"dts02--456 Ollas (aluminio recortado) 28,5-29,5 litros"	93.0	Unidad	76.425,46	7.107.567,78
14	CDP 4221	"dts02--460 Olla a presión 10 litros"	93.0	Unidad	213.406,91	19.846.842,63
15	CDP 4221	"dts02--462 Olleta de 1 litro"	186.0	Unidad	9.464,20	1.760.341,20
16	CDP 4221	"dts02--464 Olleta de 3 litro"	186.0	Unidad	18.961,67	3.526.870,62
17	CDP 4221	"dts02--465 Paila diámetro 28 - 32 centímetros"	93.0	Unidad	40.109,43	3.730.176,99
18	CDP 4221	"dts02--467 Paila diámetro 45 - 50 centímetros"	93.0	Unidad	65.805,01	6.119.865,93
19	CDP 4221	"dts02--468 Sartén Diámetro 10 - 15 centímetros"	186.0	Unidad	45.261,32	8.418.605,52
20	CDP 4221	"dts02--470 Sartén Diámetro 30 -35 centímetros"	93.0	Unidad	78.840,41	7.332.158,13
21	CDP 4221	"dts02--471 Canasta plástica de pared sólida"	186.0	Unidad	44.723,78	8.318.623,08
22	CDP 4221	"dts02--472 Canasta plástica de pared perforada"	186.0	Unidad	26.834,53	4.991.222,58
23	CDP 4221	"dts02--474 Jarra plástica 3 litros"	186.0	Unidad	9.856,71	1.833.348,06
24	CDP 4221	"dts02--475 Tabla para picar pequeña"	93.0	Unidad	17.299,81	1.608.882,33
25	CDP 4221	"dts02--476 Tabla para picar grande"	93.0	Unidad	20.662,11	1.921.576,23
26	CDP 4221	"dts02--477 Set de cuchillos cuchillo para pela de 7-9 cm Cuchillo de cocinero de 24-27 cm Cuchillo de cocinero de 19 -22 cm Cuchillo para deshuesar de 14-16 cm Hacha de 14 - 18 cm"	93.0	Unidad	196.874,83	18.309.359,19
27	CDP 4221	"dts02--478 Juego de cucharas porcionadoras medidoras"	93.0	Unidad	5.903,65	549.039,45
28	CDP 4221	"dts02--480 Trinche tenedor en acero inoxidable"	93.0	Unidad	24.150,81	2.246.025,33
29	CDP 4221	"dts02--481 Cucharon con orificios en acero inoxidable"	93.0	Unidad	24.150,81	2.246.025,33
30	CDP 4221	"dts02--482 Cucharon en acero inoxidable"	93.0	Unidad	24.150,81	2.246.025,33
31	CDP 4221	"dts02--483 Juego de dos pinzas en acero inoxidable"	93.0	Unidad	24.133,52	2.244.417,36
32	CDP 4221	"dts02--484 Rallador"	93.0	Unidad	32.863,25	3.056.282,25
33	CDP 4221	"dts02--486 Colador de verduras"	93.0	Unidad	26.298,32	2.445.743,76
34	CDP 4221	"dts02--487 Juego dos (2) coladores de láquidos diámetro 100 y 250 mm"	93.0	Unidad	38.373,06	3.568.694,58

Línea	Presupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
35	CDP 4221	"dts02--488 Tenedor mesa"	5144.0	Unidad	2.661,10	13.688.698,40
36	CDP 4221	"dts02--489 Cuchara "	5144.0	Unidad	2.661,10	13.688.698,40
37	CDP 4221	"dts02--491 Cuchillo"	5144.0	Unidad	2.661,10	13.688.698,40
38	CDP 4221	"dts02--492 Plato hondo"	5144.0	Unidad	7.969,33	40.994.233,52
39	CDP 4221	"dts02--493 Plato pando grande"	5144.0	Unidad	12.655,13	65.097.988,72
40	CDP 4221	"dts02--494 Plato pando pequeño"	5144.0	Unidad	5.183,96	26.666.290,24
41	CDP 4221	"dts02--495 Pocillo"	5144.0	Unidad	10.461,31	53.812.978,64
42	CDP 4221	"dts02--496 Vaso"	5144.0	Unidad	2.994,94	15.405.971,36
43	CDP 4221	"dts02--497 Bandeja plástica grande"	186.0	Unidad	9.248,65	1.720.248,90
44	CDP 4221	"dts02--498 Bandeja de servicio pequeña"	5144.0	Unidad	4.346,91	22.360.505,04
45	CDP 4221	dts02--IVA	1.0	Unidad	163.317.765,75	163.317.765,75
						1.022.884.953,89 COP